

**GMINNY ZARZĄD DRÓG
W WIELICZCE**32-020 Wieliczka, ul. Lednicka 16A
tel. 12 278-20-10, 250-11-90

W odpowiedzi na petycję mieszkańców z dnia 14.04.2022r skierowaną do Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka, oraz Rady Miejskiej w Wieliczkce w sprawie rozbudowy ulicy Zbożowej, Gminny Zarząd Dróg w Wieliczkce jako zarządzający drogami gminnymi informuje, że znany jest stan techniczny ulicy Zbożowej oraz jej parametry.

Mając na uwadze powyższe, opracowana została dokumentacja projektowa rozbudowy drogi gminnej w zakresie rozbudowy jezdni szerokości 3,5 m, budowy czterech mijanek szerokości 1,5 m na długości opracowania, budowy pobocza obustronnego szerokości min. 0,75 m, przebudowy zjazdów indywidualnych, budowy urządzeń odwadniających oraz odprowadzających wodę na długości 272m.

Dla powyższego zadania uzyskano ostateczną decyzję zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.

Ponadto informujemy, iż na etapie wstępnych koncepcji projektowych rozważano budowę chodnika na długości opracowania, niemniej jednak z uwagi na zagospodarowanie terenu, w tym ściłą zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, konieczność rozbiórki ogrodzeń, duże zbliżenie do istniejącej zabudowy mieszkaniowej na etapie projektu odstąpiono od realizacji ciągu pieszego. Niemniej jednak z uwagi na pomiary ruchu drogowego oraz strukturę rodzajową pojazdów w porozumieniu z zarządzającym ruchem zdecydowano się na wprowadzenie strefy zamieszkania na przedmiotowej drodze.

W roku 2021 w ramach ogłoszonego naboru wniosków o dofinansowanie przebudowy dróg gminnych ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, złożony został wniosek dotyczący rozbudowy drogi gminnej 560837K – ulica Zbożowa w km 0 + 000 do km 0+272. Wniosek został oceniony pozytywnie, lecz obecnie znajduje się na liście rezerwowej.

W budżecie na lata 2022 – 2023 zabezpieczone zostały środki stanowiące udział własny Gminy Wieliczka w przypadku uzyskania dofinansowania.

Z chwilą uzyskania dofinansowania przystąpimy do uruchomienia procedury przetargowej na wykonanie robót budowlanych.

Zgodnie z zapisami Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego przewidziane jest połączenie ulic Klonowej, Zbożowej i Jaworowej. Obecnie w związku z realizacją inwestycji niedrogowych w tym rejonie prowadzone są negocjacje z inwestorami prywatnym w celu podpisania umowy na opracowanie projektu przebudowy ulic Klonowej i Jaworowej.

Otrzymują:

1. Adresat z prośbą o powiadomienie zainteresowanych mieszkańców
2. a/a

Dyrektor
Gminnego Zarządu Dróg
w Wieliczkce
mgr Teresa Kuchnia